
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

ção, MP-AUD-201-III, ao qual foi nomeada por meio do Ato n.º 178/2013, 
datado de 18/12/2013, publicado no D.O.E. de 19/12/2013, a contar de 
02/08/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 13 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 699793

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo: 137/2021-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 049/2021-MP/PA
Objeto: Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE 
AR
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 27/09/2021
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Junior

Protocolo: 700047

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 041/2021-MP/PA, empreitada por pre-
ço global, no tipo menor preço, que tem como objeto o Registro de preços 
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
cobertura fotográfica de eventos institucionais e documentação fotográfica 
sob demanda para formação de acervo de imagens do Ministério Público 
do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte 
valor:
REC FILMES LTDA (CNPJ: 14.799.901/0001-08):
Item 01 - Valor global: R$ 9.600,00;
Item 02 - Valor global: R$ 11.500,00;
Item 03 - Valor global: R$ 5.750,00;
Item 04 - Valor global: R$ R$ 930,00;
Item 05 - Valor global: R$ R$ 99,50.
Total do fornecedor: R$ 27.879,50.
Item 06 – FRACASSADO.
Belém (PA), 31 de agosto de 2021.
Lays Favacho Bastos
Pregoeira

Protocolo: 699700
RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 036/2021-MP/PA, empreitada por 
preço global, no tipo menor preço, que tem como objeto Aquisição de 
Materiais de Limpeza:
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os 
seguintes valores:
Item 01 – FRACASSADO
22.077.847/0001-07 – JOSE DANTAS DINIZ FILHO – TOTAL: R$ 8.591,20:
Item 02 – Valor Total .... R$ 2.157,60
Item 03 – Valor Total .... R$ 6.433,60
28.505.722/0001-17 – FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI – 
TOTAL: R$ 4.436,00:
Item 04 – Valor Total .... R$ 1.716,00
Item 05 – Valor Total .... R$ 2.720,00
28.037.573/0001-09 – A C DO A D RODRIGUES EIRELI – TOTAL: R$ 
2.490,00:
Item 06 – Valor Total .... R$ 2.490,00
36.257.948/0001-74 – NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTI-
GOS DE PAPELARIA – TOTAL: R$ 680,00:
Item 07 – Valor Total .... R$ 680,00
Valor Total do Certame: R$ 16.197,20
Belém (PA), 01 de setembro de 2021
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro

Protocolo: 699954

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 03/2021-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 041/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no 
tipo menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira designada pela 
PORTARIA Nº. 2139/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame men-
cionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
REC FILMES LTDA (CNPJ: 14.799.901/0001-08):
Item 01 - Valor global: R$ 9.600,00;
Item 02 - Valor global: R$ 11.500,00;
Item 03 - Valor global: R$ 5.750,00;
Item 04 - Valor global: R$ R$ 930,00;
Item 05 - Valor global: R$ R$ 99,50.
Total do fornecedor: R$ 27.879,50.
Item 06 – FRACASSADO.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 01 de setembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 699702
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-MP/PA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 024/2021-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 036/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no 
tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela 
PORTARIA Nº. 2272/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame men-
cionado a favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em 
lei:
Item 01 – FRACASSADO
22.077.847/0001-07 – JOSE DANTAS DINIZ FILHO – TOTAL: R$ 8.591,20:
Item 02 – Valor Total .... R$ 2.157,60
Item 03 – Valor Total .... R$ 6.433,60
28.505.722/0001-17 – FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI – 
TOTAL: R$ 4.436,00:
Item 04 – Valor Total .... R$ 1.716,00
Item 05 – Valor Total .... R$ 2.720,00
28.037.573/0001-09 – A C DO A D RODRIGUES EIRELI – TOTAL: R$ 
2.490,00:
Item 06 – Valor Total .... R$ 2.490,00
36.257.948/0001-74 – NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTI-
GOS DE PAPELARIA – TOTAL: R$ 680,00:
Item 07 – Valor Total .... R$ 680,00
Valor Total do Certame: R$ 16.197,20
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 01 de setembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 699991

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2706/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ELISEU OLIVEIRA MARIALVA, ASSESSOR 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3184, 
lotado na Promotoria de Justiça de Viseu, a importância de R$ 2.000,00 
(dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 18/8/2021 até 17/10/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 01 de setembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 2707/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROSA MARIA BASTOS FONSECA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.1148, lotada na Promotoria de Justiça 
de Moju, a importância de R$ 1.280,00 (hum mil, duzentos e oitenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
26/8/2021 até 25/10/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA


